hIM

( °A '&

VIÇOSÂDOCEARÁ 	 3L1O
001005 PELO POVO 	 unicefj 	1)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0112019-SECLPS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL) COM OU SEM
TRANSLADO E DE SERVIÇO DE TRANSLADO FÚNEBRE.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO
PRESENCIAL N° 01/2019 - SECIPS e a ADJUDICAÇÃO do objeto as licitantes que apresentaram os
menores preços por item, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA
o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores
propostas para a Administração:

J. JOVINIANO FREITAS CNPJ n° 19.605.263/0001-52:

Item Especificações do Produto Marca Unidade Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

URNA 	FUNERÁRIA 	INFANTIL 	-

Confeccionada em madeira de pinus com 1 8mm
de espessura; forro interior em tecido TNT;
acabamento em verniz de alto brilho; tampa com
04 	chavetas; 	com 	04 	alças 	articuladas 	tipo

05 parreira; dimensões: largura parte inferior ombro JR Unid. 40 85,00 3.400,00
43cm, 	largura 	parte 	superior 	ombro 	46cm,
comprimento 	parte 	inferior 	1,40m, 	na 	parte
superior 1,46m, altura 20cm, padrão: popular;
modelo: 	sextavado; fornecida em Viçosa do
Ceará.

Valor Total 	 R$ 3.400,00

FERNANDO VIANA DE SOUSA, CNPJ n° 29.498.137/0001-08

Itein Especificações do Produto Marca Unidade Quant. Valor Valor
Unitário Total

TRANSLADO 	FÚNEBRE - Com 	urna
funerária fornecida pelo município de Viçosa do 01 Ceará; sem preparação de cadáver, com trajeto a -

Km 30.000 0,35 10.500,00

ser definido no momento do serviço.
URNA 	FUNERÁRIA 	ADULTO 	COM
TRANSLADO - Confeccionada em madeira de
pinus com 1 8mm de espessura; forro interior em
tecido TNT; acabamento em verniz de alto
brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças
articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte

02 inferior 	ombro 	5 8cm, 	largura parte 	superior Bruschetta Unid. 40 300,00 12.000,00
ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1 ,90m,
na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão
popular; 	modelo: 	sextavado; 	fornecida 	em
Fortaleza 	incluindo 	o 	preparo 	do 	cadáver;
translado de Fortaleza para qualquer ponto, a ser
definido, 	dentro do município de Viçosa do
Ceará.
URNA 	FUNERÁRIA 	ADULTO 	-

Confeccionada em madeira de pinus com 18mm
03 de espessura; forro interior em tecido TNT; Bruschetta Unid. 100 75,00 7.500,00

acabamento em verniz de alto brilho; tampa com
______ 04 	chavetas; 	com 	06 	alças 	articuladas 	tipo

+

?ÍoÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

o
) A *1(14

1DICAO2VI3- ~OI

unicef4W

Item Especificações do Produto Marca Unidade Quant. Valor
Unitário

Valor

Total
parreira; dimensões: largura parte inferior ombro
5 8cm, 	largura 	parte 	superior 	ombro 	64cm,
comprimento 	parte 	inferior 	1,90m, 	na 	parte
superior 	1,96m, altura 22em; padrão popular;
modelo: 	sextavado; 	fornecida em 	Viçosa do
Ceará.

Valor Total 	 R$ 30.000,00

1'ítPIADO SflCCRPC ÂPAIT.Ifl VI1IRÂ - M1 ('NPJ n 0  flâ '724  íIflflfl1l15.

Item Especificações do Produto Marca Unidade Quant.
Valor

Unitário
Valor
Total

URNA 	FUNERÁRIA 	INFANTIL 	COM
TRANSLADO - Confeccionada em madeira de
pinus com 1 8mm de espessura; forro interior em
tecido TNT; 	acabamento em 	verniz de alto
brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças
articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte

04
inferior 	ombro 	43cm, 	largura 	parte 	superior

Urmina Unid. 30 449,00 13.470,00 ombro 4()cm, comprimento parte inferior 1,40m,
na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão:
popular, 	modelo: 	sextavado; 	fornecida 	em
Fortaleza 	incluindo 	o 	preparo 	do 	cadáver;
translado de Fortaleza para qualquer ponto, a ser
definido, 	dentro do município de Viçosa do
Ceará.

Valor Total 	 R$ 13.470,00

Finalizando, registramos que o total homologado de R$ 46.870,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e
setenta reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos
Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 07 de fevereiro de 2019.

Daniela Rtlfino da Cunha
Secretária de Cidadania e Promoção Social